令和３年９月２日

保護者様

安中市立松井田南中学校

校長 山﨑 英俊

２学期の行事変更等のお知らせ

初秋を迎え、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び

申し上げます。日頃より、新型コロナウィルス感染症予防対策をはじめ、本校の教育

に対しまして、ご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、今年度も新型コロナウィルス感染症の感染拡大により、各地でさまざまな行

事が変更または中止となっています。本校においても２学期の行事につきまして、下

記のように日程の変更等を行いますので、お知らせいたします。

記

１ 修学旅行･校外学習

①榛名高原学校（１年生）

９月９日（木）に東中と合同で実施する予定でしたが、１０月１５日（金）に

延期します。（東中とは別日程になります）

②日光旅行（２年生）

９月１６日（木）に実施予定でしたが、２学期後半に延期します。（期日未定）

③修学旅行（３年生）

９月４日（土）～６日（月）に実施予定でしたが、

１０月２４日（日）～２６日（火）に延期します。方面は北陸方面です。

２ 体育祭

１０月２日（土）に実施予定でしたが内容を変更･縮小し、１０月１日（金）

の３～６校時に実施します。雨天の場合の予備日は４日（月）です。なお、来賓

・保護者の皆様の入場はお断りいたします。

３ 合唱コンクール

１０月２２日（金）の２～４校時に実施する予定です。昨年同様、間隔を空け

て生徒が座るため、保護者席のスペースが確保できませんので、保護者の皆様の

入場はお断りいたします。

４ 中体連新人大会

県新人大会は中止です。市の新人大会は日程を変更し、実施する方向で検討中

です。

５ ＰＴＡ行事

①９月３日（金）のＰＴＡ本部役員会・委員会は中止

②９月４日（土）のＰＴＡ奉仕作業（東地区）は中止

６ その他

行事の期日決定や感染状況等による中止・変更がありましたら随時お知らせい

たします。